НАЛЬЧИКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 мая  2022 г. №  3/5-5

г. Нальчик

Об утверждении плана о проведении Нальчикской городской
территориальной избирательной комиссии мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя в 2022 году

Нальчикская городская территориальная избирательная комиссия в

целях повышения уровня правовой культуры и информированности

молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для

осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской

позиции молодого поколения, в соответствии с подпунктом «в» пункта

10 статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации и постановлением ЦИК России от 28.12.2007 г.

№ 83/6665-5 «О проведении Дня молодого избирателя»

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в г. Нальчике мероприятия, посвященные Дню молодого

избирателя в 2022 году.

2

2. Утвердить прилагаемый план о проведении Нальчикской

городской территориальной избирательной комиссии мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя в 2022 году.

3. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя в 2022 году в муниципальных

средствах массовой информации.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Кабардино-Балкарской Республики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на секретаря Нальчикской городской территориальной избирательной

комиссии Батчаеву Х.Д.

Председатель

Н.З. Налоев

Секретарь Х.Д.Батчаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением Нальчикской городской

территориальной избирательной комиссии
от 4 мая 2022 г. № 3/5-5

ПЛАН
мероприятий,посвященных

Дню молодого избирателя в городе Нальчике, на 2022 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения Участники

Планируемое
количество
участников

Организаторы

1.
Проведение интеллектуальной игры «Софиум»

11-21 мая
2022 г.

учащиеся 10-11 классов
средних

общеобразовательных
школ Кабардино-

Балкарской Республики

20-30

НГТИК

с привлечением

Департамента
образования

и
отдела по

молодежной
политики
местной

администрации
городского

округа Нальчик

2.
Проведение цикла внеклассных мероприятий,
бесед и лекций по повышению правовой
культуры молодых и будущих избирателей

11-21 мая
2022 г.

учащиеся 6-11 классов
средних

общеобразовательных
школ Кабардино-

Балкарской Республики

500

3.

Организация и проведение встречьс
председателемНальчикской городской
территориальной избирательной комиссии и
депутатов Совета  местного самоуправления
городского округа Нальчик с учащимися
муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа Нальчик

11-21 мая
2022 г.

учащиеся 9-11 классов
средних

общеобразовательных
школ Кабардино-

Балкарской Республики

200

4.

Проведение флешмоба по следующей тематике:
«Я иду на выборы!»
«Я имею право выбора!»
«Наш выбор-будущее страны»
«Сегодня - школьник, завтра - избиратель»
«Будущее моей страны – мое будущее»
Дебаты «Мой выбор»

11-21 мая
 2022 г.

24 мая 2022 г.

учащиеся 6-11 классов
средних

общеобразовательных
школ Кабардино-

Балкарской Республики

60-70

	НАЛЬЧИКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ